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Charlotte Kaupang (41) hadde alltid hatt en fasci-
nasjon for hester, men det var ikke før hun rundet
35 hun torde klatre opp på en. Kaupang ble snart
bitt av hestebasillen, og da hun oppdaget et nett-
sted hvor man kunne bestille rideferier varte det
ikke lenge før hun og tre venninner satt på flyet i
retning byen Celle sul Rigo.

– Toscana hørtes helt fantastisk ut, så jeg kon-
taktet noen venninner som rir og de likte tanken.
Ikke lenge etter satte vi av gårde, smiler hun. Ste-
det Charlotte Kaupang, Heidi Støvland, Hege
Sletsjøe og Gro Røse Baklie skulle til, viste seg å
være et paradis av en toscansk gård, omgitt av
nydelige fjellsider med fantastisk utsikt.

- Vi stod opp om morgenen, spiste en deilig fro-
kost og ruslet ut i stallen til ferdig oppsalede hes-
ter, forteller hun. Man kunne velge selv om man
ville ri på morgenen eller kvelden, men midt på
dagen ble vanskelig på grunn av varmen.

– Vi rei om morgenen, og etterpå hadde vi hele
dagen til fri disposisjon, forteller hun. Jentene
hadde leid bil, og fikk sett mye av arkitekturen og
middelalderbyene Toscana har å by på. Litt shop-
ping ble det selvfølgelig også tid til. – Det er ube-
skrivelig flott å nyte omgivelsene fra hesteryg-
gen, og naturen og utsikten der vi bodde kunne ta
pusten fra en, forteller Kaupang.

Feriestedet jentene bodde på, dyrket mye av
maten som ble servert selv, og alt var økologisk og
av ypperste kvalitet. Gården eide 70 hektar jord
som ble brukt til å dyrke oliven og vindruer, og de
drev også med hesteavl. Tennisbane og flere bade-
basseng var også tilgjengelig.

– Feriestedet er flott for folk i alle aldere, da
turene vi rei ikke var så lange. Man må heller ikke
ri, senteret er delt opp i familievennlige leilighe-
ter og har en populær restaurant som trekker mye
gjester, mener hun. Jentene fikk utdelt hest etter
erfaring og behov, og måtte demonstrere for
innehaverne hvor godt kjent de var i håndtering
av dyrene.

– Alt i alt hadde vi en nydelig tur hvor vi virke-
lig fikk koblet av. Deilig mat og god service, det
var veldig luksus, smiler hun.

- I jobben min som saksbehandler i grense- og
utlendingsseksjonen på Torp flyplass kan hver-

dagen ofte være stressende. Hest har mange gang-
er blitt redningen min, kan hun fortelle.

– Samspillet mellom hest og rytter er helt fan-
tastisk, og noe som virkelig burde oppleves.

Mange tror kanskje man må ha kjent hester
hele livet for å kunne nyte disse store dyra, men
det er ikke tilfelle skal vi tro Kaupang. – Jeg
hadde aldri ridd før jeg meldte meg på et ridekurs
på Damgården. For meg var det en tilvennings-
sak, mener hun. Kaupang mener dessuten at å
drive med hest er utmerket trening.

– Man blir skikkelig sliten og svett, og for meg
er det veldig avstressende, sier hun.

Selv om det var mye god mat og luksus måtte
ikke jentene selge gård og grunn for å finansiere
oppholdet.

– Vi betalte en pris som er overkommelig for
folk flest, og det var veldig brukervennlig og flott
lagt opp, avslutter hun.

Jorunn Busk TEKST

Charlotte Kaupang FOTO Utsikt: Det var nydelig utsikt til flotte omgivelser fra gården.

Koser seg på tur: f.v: Heidi Støvland og Charlotte
Kaupang eier nå hesten Bonita sammen.

På ridetur: Her er jentene med guide på ridetur. Stalljentene: f.v: Gro Røse Baklie, Charlotte Kaupang, Hege Sletsjøe, en lokal
guide og Heidi Støvland poserer i stallen.

Å trekke inn Italias nydelige dufter og pittoreske omgivelser fra hes-
teryggen viste seg å være paradis for fire jenter fra Larvik.

Toscana
fra hesteryggen
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Mye god mat: f.v: Heidi Støvland, Hege Sletsjøe, Charlotte Kaupang og Gro Røse Baklie
koser seg med god mat og drikke.

Moro: Jentene syntes det var flott i Toscana  
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Endringer i 
arveavgiften?
Det er lekket ut fra regjeringskontorene
at det er endringer på gang i arveavgifts-
beregningen. I statsbudsjettet for neste år
vil sannsynligvis regjeringen gå inn for å
redusere arveavgiften og øke bunnfradra-
get. På den annen side vil «rabatten» ved
arv av aksjer i ikke-børsnoterte selskaper
forsvinne. De endringer som er varslet
fremkommer hovedsakelig i innstilling-
en fra det såkalte Zimmer-utvalget som la
fram sitt forslag i 2000. Fjorårets endring
om at det kan gis beløp inntil 1/2G (Folke-
trygdens grunnbeløp) pr. år til hver mot-
taker, er også et resultat fra samme
utvalg. Det har vært både borgerlig og
rød-grønn regjering etter dette, uten at
det er gjort noe vesentlig med arveavgif-
ten, til tross for muligheter til dette.

Arveavgiftslovens utgangspunkt er at
dersom arvelater var norsk statsborger
eller bosatt i Norge så skal den som mot-
tar arv betale arveavgift til staten. Det
påløper også arveavgift på gave selv om
giveren lever hvis mottakeren på den
tiden gaven blir gitt er nærmeste arving
etter loven eller fosterbarn til giveren
eller giverens ektefelle. Det samme gjel-
der hvis mottakeren er tilgodesett i give-
rens testament eller er slektning i rett
nedstigende linje (barn, barnebarn eller
oldebarn) til giveren, giverens ektefelle,
deres fosterbarn, nærmeste arving etter
loven eller er slektning i rett nedstigende
linje til personer som er tilgodesett i tes-
tament.

Grunnlaget for avgift er verdien av det
arvingen mottar. Det er den antatte salgs-
verdi i markedet som skal legges til grunn
og ikke det som ble benevnt som arve-
takst tidligere.

Det er dog mulig å redusere avgifts-
grunnlaget etter spesielle regler ved at
arvelater forbeholder seg delvis bruksrett
til en hytte for eksempel. Et annet unntak
er bestemmelsen om at aksjer i ikke-børs-
noterte selskaper verdsettes kun til 30
eller 100 % av skattemessig verdi og den
kan være lav. Dersom arvelater for eksem-
pel eier en eiendom privat så må arvingen
betale avgift av markedsverdien, men
dersom eiendommen ligger i et aksjesel-
skap så er det kun 30 prosent av den skat-
temessige verdien. Det antas at både
rabatten ved ikke-børsnoterte aksjer og
bruksrettsfradraget vil bortfalle og begge
bestemmelsene kan gi store utslag.

I dag er de første 250.000 kronene av
arven avgiftsfrie for hver som arver, mens
barn og foreldre må betale 8 prosent arve-
avgift på de neste 300.000. Alt over dette
blir ilagt 20 prosent arveavgift. Andre
som arver må ut med henholdsvis 10 og 30
prosent.

Zimmer-utvalget, som har utredet nytt
opplegg for arveavgift, har foreslått et
bunnfradrag på 400.000 kroner for barn
og foreldre kombinert med en flat arveav-
gift på 12 prosent. Etter det som har frem-
kommet så vil det bli foreslått en løsning
som er mye i tråd med forslagene fra Zim-
mer. Det er over åtte år siden innstilling-
en fra Zimmer-utvalget ble lagt på bor-
det, så mye tyder på at bunnfradraget
kanskje blir på rundt en halv million for
nærstående familie. Det er nemlig forut-
satt at bunnfradraget justeres i takt med
prisstigningen. Formuesverdiene har
også økt kraftig i denne perioden. Svaret
kommer altså i begynnelsen av oktober,
når finansministeren legger fram forsla-
get til neste års statsbudsjett, men
avhengig av ikrafttreden, så kan det være
viktig å gjennomføre overførsler av aksjer
nå, og overførsler av eien-
dom bør vurderes og bereg-
nes.

Roger Berglie,
advokat
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